
1

OKRM/143/2023/Z/71

Volební období 9 (2022 – 2026)

Z Á P I S
ze 7. jednání komise rady města pro cestovní ruch konaného dne 13. 9. 2023

Přítomni: Sandrik Bednář, Erik Ferchenbauer, Ing. Věra Hadáčková, Martin Jakubec, 
Ing. Petr Klika, Jan Petrák, Bc. Pavla Šádková, Ing. Michal Voleník

Omluveni: Ing. Kamila Hrabáková, Mgr. Libor Moravec, Martin Šestauber

Nepřítomni:

Hosté:

V úvodu jednání došlo ke schválení bodů programu jednání. 

Schválený program:

1. Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního
Ruchu
Během jednání komise proběhla mezi členy dílčí debata nad změnou některých parametrů 
vč. konkrétních návrhů. Komise následně prošla konkrétní návrhy napříč celým 
dokumentem a upravila textové a obsahové změny dotačního programu.
Na dalším jednání komise, které se uskuteční dne 11.10.2023, by mělo dojít k finalizaci 
změn Pravidel dotačního programu města na podporu cestovního ruchu 2024. 

2. Vnímání cestovního ruchu obyvateli Českých Budějovic
V květnu a červnu 2023 proběhlo šetření mezi obyvateli města (810 respondentů), jak 
vnímají cestovní ruch ve městě. Využit byl panel obyvatel, který byl primárně určen pro 
potřeby EHMK. Jedná se o subjektivní pohled obyvatel města na problematiku cestovního 
ruchu ve městě.
Komentář členů komise: 
- Průzkum je obecný, málo vypovídající
- Porovnat s podobným průzkumem z jiného města
- Jaký je ekonomický výkon cestovního ruchu ve městě, kolik přináší městu? 
- Přehledná data z oblasti cestovního ruchu lze dohledat na portálu tourdata.cz, který je 
spravován agenturou CzechTourism 
- Důležité je si říct, jakou chceme strukturu turistů ve městě
- Nastavit pravidelné průzkumy 
- Monitor pokladny monitor.statnipokladna.cz, zobrazení příjmů a výdajů samosprávy

3. Různé
Proběhla diskuze nad průvodcovskými službami ve městě a jejich dalším směřováním.    



2

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (x - a,b,c), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi x = počet přítomných členů.

Další jednání komise proběhne dne 11.10.2023 od 17:00, zasedací místnost bude upřesněna.   
7. jednání komise rady města pro cestovní ruch bylo ukončeno v 19:00 hod.

Soubor usnesení:

V Českých Budějovicích dne 13. 9. 2023

Zapsal(a): Mgr. Martin Mlčák, sekretář komise

Ověřil(a): Bc. Pavla Šádková

Bc. Pavla Šádková
předsedkyně komise

mlcakm
Text napsaný psacím strojem
v. r.

mlcakm
Text napsaný psacím strojem
v. r.

mlcakm
Text napsaný psacím strojem
v. r.




